
Id: 7D42626B-E704-42B4-BDED-E52717A0DACE. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XV/103/15 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

w sprawie wysokości i zasad ustalania i rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki na 

terenie Gminy Śmigiel w roku kalendarzowym 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2015 r., poz. 1515), art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1457 z późn. zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Podmioty prowadzące żłobek na terenie Gminy Śmigiel, które zapewniają opiekę nad dzieckiem do lat 3 w 

wymiarze co najmniej 8 godzin dziennie mogą ubiegać się o dotację celową. 

2. Przez podmioty, o których mowa w ust. 1 należy rozumieć osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

3. Dotacja celowa dla żłobka przekazywana jest podmiotom zarejestrowanym w rejestrze żłobków 

prowadzonym przez Burmistrza Śmigla. 

§ 2.  

Wysokości dotacji celowej udzielanej w roku 2016 przez Gminę Śmigiel dla podmiotów prowadzących żłobki 

na terenie Gminy Śmigiel, ustala się w kwocie 380,00 zł (słownie: trzysta osiemdziesiąt złotych) miesięcznie na 

każde dziecko. 

§ 3.  

1. Podmioty ubiegające się o dotację zobowiązane są w terminie 7 dni od dnia wejścia w życie uchwały złożyć 

do Burmistrza Śmigla wniosek o udzielenie dotacji celowej wg załącznika nr 1. 

2. Podmioty, o których mowa w ust. 1 zobowiązane są do niezwłocznego informowania organu dotującego o 

zmianach danych zawartych we wniosku. 

3. Wniosek złożony zgodnie z ust. 1 obejmuje okres dotowania od 1 stycznia 2016 r. 

§ 4.  

1. Dotacja, o której mowa w § 2 przekazywana będzie co miesiąc w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca w zależności od liczby dzieci objętych opieką w żłobku, a za miesiąc grudzień do dnia 15 grudnia. 

2. Podmiot prowadzący żłobek przedkłada w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, w którym otrzymuje 

dotację, zapotrzebowanie na dotację wraz podaną liczbą dzieci objętych opieką w żłobku wg stanu na pierwszy 

dzień każdego miesiąca zgodnie z załącznikiem nr 2 oraz rozliczenie dotacji za poprzedni miesiąc sporządzone 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5.  

1. Podmiot prowadzący żłobek sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji wg wzoru stanowiącego 

załącznik nr 4 do uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji należy przekazać do Burmistrza Śmigla w terminie do 31 stycznia roku 

następnego po roku udzielenia dotacji lub w przypadku, gdy podmiot kończy działalność, w trakcie roku 

budżetowego w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji. 

3. Dotacja podlega wykorzystaniu do 31 grudnia roku budżetowego 2016. 



Id: 7D42626B-E704-42B4-BDED-E52717A0DACE. Podpisany Strona 2 

 

4. W zakresie dotacji niewykorzystanych, wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

           Przewodniczący 

      Rady Miejskiej Śmigla 

      /-/ Wiesław Kasperski 



Id: 7D42626B-E704-42B4-BDED-E52717A0DACE. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

 

                                                                                               Śmigiel, dnia  ……......................... 

 

 
                                                                             Burmistrz Śmigla                                                     
                  (pieczęć żłobka) 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej dla podmiotu prowadzącego żłobek na terenie Gminy 

Śmigiel w roku kalendarzowym 2016 

 

1. Dane podmiotu prowadzącego żłobek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Dane żłobka: 

01. Nazwa żłobka: 

 

……………………………………………………..……………………

…………………... 

02. Miejscowość: 

…………………………………………………………………………

…………………….. 

03. Ulica i numer domu: 

…………………………………………………………………………

………………….. 

04. Kod pocztowy                    05. Poczta 

 
    

 
                     

………………………………………………. 

06. Numer zaświadczenie w wpisie do rejestru żłobków 

01. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek: 

…………………………………………………………………………

……………………... 

02. Miejscowość: 

…………………………………………………………………………

…………………….. 

03. Ulica i numer domu: 

…………………………………………………………………………

…………………… 

04. Kod pocztowy:                    05. Poczta: 

 
     

 
               

………………………………………………. 

06. NIP                                                                       

 07. REGON   

      



Id: 7D42626B-E704-42B4-BDED-E52717A0DACE. Podpisany Strona 2 

 

 

3. Dni i godziny pracy żłobka (należy zaznaczyć odpowiednie dni i podać godziny): 

 poniedziałek: ……………………… 

 wtorek: ……………………… 

 środa:  ……………………… 

 czwartek:  ……………………… 

 piątek:  ……………………… 

 sobota:  ……………………… 

 niedziela:  ……………………… 

4. Planowana liczba dzieci objętych opieką w roku 2016 

………………………………… 

5. Wnioskowana kwota dotacji na rok 2016 …………………………… 

6. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przelana dotacja: 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

7. Dane osoby wyznaczonej przez podmiot prowadzący żłobek do kontaktu w 

sprawach związanych z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

01. Imię i nazwisko: 

………………………………………………………………………. 

02. E-mail: 

………………………………………………………………………………… 

03. Numer telefonu: 

………………………………………………………………………. 

 

 

Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i jednocześnie zobowiązuję się do 

niezwłocznej informacji o wszelkich zmianach danych zawartych we wniosku. 

 

 

…………………………………………. 
(podpis/podpisy osób upoważnionych przez wnioskodawcę) 

 



Id: 7D42626B-E704-42B4-BDED-E52717A0DACE. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

                                                                                                   

     Śmigiel, dnia ……………….....     

                    

 

 
             (pieczęć żłobka) 

 

 

 

 Burmistrz Śmigla 

 

 

 

ZAPOTRZEBOWANIE NA DOTACJĘ 

 

 Proszę o przekazanie zaliczki dotacji na miesiąc ……..… 2016 r. w kwocie …………. . 

Liczba dzieci objętych opieką wg stanu na dzień 1 …………. 2016 r. wynosi …………… . 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. 
                                                                                                                                                (podpis osoby/osób upoważnionych) 

 



Id: 7D42626B-E704-42B4-BDED-E52717A0DACE. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

 

                                                                                               Śmigiel, dnia  ……........................                                                   

  

 

 
                  (pieczęć żłobka)                                                                                                        

                                                           

                                                                                Burmistrz Śmigla 
 

 

 

 

ROZLICZENIE ZAPOTRZEBOWANIA NA DOTACJĘ ZA MIESIĄC …………… 2016 r. 

 

 

 

Wyszczególnienie W miesiącu sprawozdawczym 

Liczba dzieci na które otrzymano dotację  

Wysokość otrzymanej zaliczki  

Należna dotacja  

Różnica między otrzymaną a należną dotacją  

 

 

 

 

 

…………………………………………. 
                                                                                                                                    (podpis osoby/osób upoważnionych) 

 



Id: 7D42626B-E704-42B4-BDED-E52717A0DACE. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

                                                                                               Śmigiel, dnia  ………..................                                                    

  

 

 
             (pieczęć żłobka) 

                                                                         Burmistrz Śmigla 
                    

 

ROCZNE ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI OTRZYMANEJ W OKRESIE OD 

…………… DO …………….. 

 

 

1. Dane ilościowe: 
 

Wyszczególnienie Kwota 

Otrzymana dotacja  

Wykorzystana dotacja  

Różnica między otrzymaną a wykorzystaną 

kwotą dotacji 
 

 

 

2. Wykaz wydatków poniesionych z dotacji: 
 

L.p. 
Nr faktury, rachunku, listy 

płac itp. 

Koszt 

całkowity 

Kwota pokryta 

z dotacji 
Data zapłaty 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Razem 
 

 
  

 

 

 

 

 

……………………………………… 
                                                                                                                                       (podpis osoby/osób upoważnionych) 



Id: 7D42626B-E704-42B4-BDED-E52717A0DACE. Podpisany Strona 1 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/103/15 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1457 z późn. zm.) podmioty prowadzące żłobki mogą otrzymać na 

każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy. Wysokość, zasady ustalania oraz 

rozliczania dotacji określa rada gminy w drodze uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

  

 


